
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ o DÍLO
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými Smluvními stranami (dále

1) Objednatel:
název:
se sídlem:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „ Objednatel “)

2) Zhotovitel:
název:
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:

v textu „Dodatek č. 2“): '

Nemocnice Tábor,  a .s .

kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor
Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva
MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva
26095203
CZ699005400
Československá obchodní banka, a.  s .

199229020/0300

HES stavební s.r.o.
Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4
Michal Jakubec, jednatel
281 43 213
CZ28l 43 213

Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 239567.
bankovní spojení:
(dále jen „ Zhotovitel “)

OBERBANK AG, číslo účtu: 205 110 8504/8040

Objednatel a Zhotovitel mohou být dále označováni společně jen jako „ Smluvní strany “, příp.
kterýkoli samostatně též jako „Smluvní strana“ (dále v textu jen „Smluvní strany“ nebo
„ Smluvní strana “)

Preambule

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 16.12.2021 uzavřely na základě výsledku
zadávacího řízení s názvem „ Stavební úpravy pro urgentní příjem interních oborů
Nemocnice Tábor, a.s. Etapa I —— zpevněné plochy, dešťová kanalizace, venkovní osvětlení
vč'. bezbariérového vstupu s přístavbou zádveří a přístřešku pro příjezd sanitek“ Smlouvu
o dílo (dále jen „Smlouva“), ve znění dodatku č .  1 ze dne 16.6.2022. Vzhledem k tomu, že
během realizace Díla vyvstala potřeba změn rozsahu Díla, přičemž ke změnám rozsahu Díla
vedou skutečnosti uvedené v ZL02, které byly zjištěny v průběhu zahájených prací a které
nebylo možno předvídat ani Zhotovitelem, ani Objednatelem jednajícím s náležitou péči při



přípravě zadávací dokumentace, jedná se tak o objektivní okolnosti vzešlé z realizace Díla,
mající vliv na změnu ceny díla, neboť dohodnuté dílo nelze realizovat v původně dohodnuté
ceně dle Smlouvy o dílo, smluvní strany uzavírají tento dodatek č .  2 ke Smlpuvě (dále jen
„Dodatek“).

I.

Předmět dodatku

A) Smluvní strany se v souladu s čl. II odst. 2.10 ve Spojení s čl. III odst. 3.4 Smlouvy
dohodly na změně rozsahu Díla speciflkovaného vč l .  II odst. 2.2 Smlouvy a jejích
Přílohách (Příloha č.1 Projektová dokumentace a Příloha č. 2 ——- Rozpočet), z důvodu změn
uvedených ve změnovém listu č. 02 (dále jen ZL02), který je přílohou tohoto Dodatku a
jeho nedílnou součástí.

B) Smluvní strany se dále dohodly, v souvislosti se změnou rozsahu Díla, na změně ceny
Díla dle Čl. III., Cena díla, odstavcem 3.4, pododstavci 3.4.1., 3.4.2. a 3.4.3. nahrazením
Čl. III., Cena díla, odstavcem 3.1 Smlouvy o dílo následujícím textem:

Cena za zhotovení Díla (specifikovaného v Projektové dokumentaci, Rozpočtu a
Změnovém listu ZL02 v rozsahu dle Čl.II. této Smlouvy činí celkem bez DPH
9 831 097,83 Kč (slovy: devět milionů osm set třicet jedna tisíc“ devadesát sedm korun
českých osmdesát tři haléřů), DPH ve výši 21 % činí 2 064 530,54 Kč. Cena celkem,
včetně DPH, činí 11 895 628,37 Kč.
Cena za zhotovení Díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě podkladů
pro provedení Díla a činí:
i) V souladu s ustanovením š 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce 1 326 099,41 Kč bez DPH
Méněpráce l 276 289,05 Kč bez DPH
Cena Díla dle Smlouvy o dílo celkem bez DPH: 9 781 287,47
Cena dle ZL02 bez DPH 49 810 ,36
Cena Díla celkem (po změně provedené tímto Dodatkem) bez DPH:
9 831 097,83

Cena Díla je blíže specifikována ve ZL02, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 ke
Smlouvě o dílo (příloha č. 1. tohoto Dodatku Smlouvy) a rozdílovém rozpočtu:
02__211022_ZBV01-12 — Stavební úpravy pro urgentní příjem interních oborů Nemocnice
Tábor, a.s. Etapa I (příloha č. 2. tohoto Dodatku Smlouvy).

V ostatním zůstává text Smlouvy o dílo beze změny.



2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

II.

Závěrečná ustanoVení

Pokud není v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak, mají pojmy s velkým počátečním
písmenem používané v tomto Dodatku význam definovaný ve Smlouvě.

Tento Dodatek je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma
Smluvními stranami.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými uzavřít Smlouvu o
dílo a její dodatky a účinností od 3.8.2022. Smluvní strany berou na vědomí, že tento
Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č .  340/2015 Sb. a s tímto
uveřejněním souhlasí. Pro uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv se přiměřeně
použijí ujednání odst. 12.1 Smlouvy.
Osoba podepisující tento dodatek za Zhotovitele prohlašuje, že je oprávněna tento uzavřít
a podepsat, a že na straně Zhotovitele byly splněny všechny předpoklady a podmínky pro
jeho platné uzavření.
Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno
vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z tohoto Dodatku nebo jakékoli ustanovení tohoto
Dodatku (včetně jakéhokoli odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane
neplatným, neúčinným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, platnost, účinnost a
vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku či Smlouvy tím zůstane nedotčena.
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná, neúčinná, nevymahatelná či zdánlivá
ustanovení ustanoveními platnými, účinnými, vymahatelnými a nikoli zdánlivými, která
svým obsahem a smyslem odpovídají nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.
Zároveň smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem nedochází k podstatné změně
závazků ze Smlouvy ve smyslu & 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek.
Obě smluvní strany potvrzují autentičnost dodatku a prohlašují, že si jej přečetly, jeho

obsahu porozuměly & s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán z jejich pravé a svobodné
vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp.
podpisem svého oprávněného zástupce.
Pro případ, že dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že
dodatek nebude uzavřen, pokud jej některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.



2.10Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
-— Příloha č .  l :  Změnový list: 0]_Kryci list změn stavby_ZL02

— Příloha č. 2: Rozdílový rozpočet: 02_211022_ZBV01-12 - Stavební úpravy pro
urgentní příjem interních oborů  Nemocnice Tábor, a.s. Etapa I

V Táboře 3.8.2022

Objednatel:

Ne 'ocnice Tábor, a.s.
ln '  . Ivo Houška, MBA,
předseda představenstva

Nemocnice Tábor, a.s.
MUDr. Jana Chocholová,
člen představenstva

Zhotovitel:

stavební s.r.o.
Michal Jakubec
jednatel




